— **De spiritu sancto**, trad. Jérôme (CPG, n° 2544) : **23**, 206 ; **34**, 22 ; **38**, 24 ; **48**, 59 ; **50**, 30-31.

« ÉPHREM LATIN »

49, 70.

— **Sermones** (CPL, n° 1143) (voir aussi CPG, n° 3909 et 4080) : **5**, 20 ; **8**, 82 (?) ; **11**, 14 ; **18**, 62 (?) ; **19**, 103 et 104 ; **21**, 3 ; **22**, 139 (?) ; **23**, 186 (?) ; **24**, 35 (?) ; **27**, 273-274 (?) ; **35**, 4 (?) ; **37**, 32 (?) ; **43**, 131 ; **44**, 14 ; **48**, 136 ; **53**, 77 (?) ; **55**, 61 (?) ; **59**, 201 (?) ; **66**, 23 (?) ; **68**, 226 (?) ; **69**, 41.

— **De compunctione cordis** (CPG, n° 3909 = CPL, n° 1143, vi) : **16**, 31 ; **23**, 77.

— **De die iudicii et de resurrectione** (CPG, n° 4080 = CPL, n° 1143, i) : **3**, 163 ; **50**, 55.

— **Dicta sancti Effrem** (CPG, n° 4090 A = CPL, n° 1145) : **23**, 186 (?)

EUSÈBE DE CÉSARÉE

— **Chronicon**, trad. Jérôme (CPG, n° 3494) : **2**, III.36 ; **11**, 3 ; **22**, 126 ; **23**, 218 ; **29**, 1 ; **43**, 58 et 253 ; **54**, 42.

— **Historia ecclesiastica**, trad. Rufin (CPG, n° 3495) (voir aussi CPL, n° 197 b) : **1**, 4 et 5 ; **2**, III.35 ; **3**, 195 ; **8**, 33 (?) ; **10**, 37 ; **11**, 5 (?) ; **12**, 30 ; **16**, 39 ; **17**, 2 ; **18**, 33 ; **20**, 7 ; **22**, 127 ; **23**, 22 ; **25**, 18 ; **26**, 15 ; **28**, 27 ; **37**, 30 ; **41**, 7 ; **42**, 2 ; **43**, 31 ; **48**, 99 ; **49**, 67, 90 (?) ; **50**, 161 ; **51**, 2 et 91 ; **52**, I.19 et II.58 ; **53**, 129 ; **54**, 127 ; **55**, 12 (?) ; **56**, 10 ; **57**, 21 ; **58**, 166 ; **59**, 194 ; **63**, 3 ; **65**, 1 (?) ; **68**, 181 et 182.

v. aussi RUFIN D'AQUILÉE, CPL, n° 197.

EUSÈBE D'ÉMÈSE

— **Sermones i-xvii**, Collectio Trecensis (CPG, n° 3525) : **22**, 128 ; **68**, 165 (?)

— **Sermones xviii-xxix**, Collectio Sirmondiana (CPG, n° 3526) : **68**, 165.

EUSÈBE DE VERCEIL

— **De Trinitate** (CPL, n° 105) : **1**, 28 ; **4**, 153 ; **22**, 50 et 51 ; **23**, 87 ; **37**, 68 ; **41**, 59 ; **44**, 17 ; **48**, 113 ; **53**, 83 ; **55**, 70 ; **59**, 159 ; **68**, 221.

EUTROPE

— **De similitudine carnis peccati** (CPL, n° 567) : **68**, 66.

FLAVIUS JOSÈPHE

2, II.20 ; **3**, 188 ; **6**, 1 ; **8**, 30 ; **12**, 1 ; **16**, 34 ; **20**, 8 ; **24**, 20 ; **28**, 87 ; **33**, 127 ; **41**, 113 ; **43**, 26 ; **44**, 42 ; **48**, 97 et 98 ; **49**, 63 et 64 ; **50**, 160 ; **51**, 1 ; **52**, I.7 et II.66 ; **53**, 68-69 et 70 ; **54**, 84 ; **55**, 4 et 5 ; **58**, 16 et 135 ; **60**, 1 ; **62**, I.4 (?) ; **63**, 2 ; **67**, 56 ; **68**, 186 ; **69**, 70 ; **71**, 29.

GRÉGOIRE DE NAZIANZE

8, 15 ; 23, 65 et 183 ; 39, 4 ; 40, 7 ; 54, 34 ; 55, 49.

— **Orationes xlv**, trad. Rufin (*CPG*, n° 3010a) : 3, 104 ; 4, 214-221 ; 17, 8-10 ; 22, 162 ; 23, 65 ; 27, 215-221 ; 28, 24 (?) ; 32, 8 ; 34, 17 (?) ; 43, 47 ; 50, 105 ; 51, 46 ; 58, 103 ; 59, 157.

GRÉGOIRE DE NYSSE

— **Apologia in hexaemeron** (*CPG*, n° 3153) : 23, 24 et 69.

— **De opificio hominis**, trad. Denys le Petit ou Jean Scot Erigène (*CPG*, n° 3154 a ou b) : 23, 69 et 259 ; 48, 144.

HÉGÉSIPPE

— **Hypomnemata** (*CPG*, n° 1302) : 6, 2 ; 8, 31 ; 22, 123 ; 23, 25 et 26 ; 24, 109 ; 26, 21 ; 35, 2 ; 43, 28 ; 44, 41 ; 47, 47 ; 48, 101 ; 50, 162 ; 53, 71 ; 54, 77 et 78 ; 55, 6 ; 59, 193 ; 65, 1 ; 68, 28 ; 68, 175.

HERMAS

— **Pastor Hermae** (*CPG*, n° 1052) : 48, 153.

HÉSYCHIUS DE JÉRUSALEM

— **Commentarius in Leuiticum** (*CPG*, n° 6550) : 2, III.17 ; 16, 41 ; 22, 208 ; 23, 349 ; 26, 19 ; 68, 213

IGNACE D'ANTIOCHE

— **Epistulae interpolatae et epistulae suppositiciae** (*CPG*, n° 1026) : 17, 1 ; 22, 207 ; 23, 336.

IRÉNÉE DE LYON

— **Aduersus haereses** (*CPG*, n° 1306, 2) : 23, 356 ; 26, 4 ; 47, 44

JEAN CHRYSOSTOME

3, 82-83 et 111 ; 6, 25 ; 7, 39 ; 8, 28 ; 10, 59 ; 11, 20 ; 13, 25 ; 14, 13bis ; 15, 57 et 66 ; 17, 26-28 ; 18, 58 ; 19, 91 et 121 ; 20, 18 ; 22, 190 ; 23, 109, 111 et 186 ; 25, 48 ; 29, 8 ; 33, 125 ; 47, 25 ; 37, 31 ; 49, 72 et 125 ; 50, 55 et 81 ; 53, 107 ; 54, 72 ; 55, 50 ; 58, 255 ; 59, 177, 183, 184-185, 190 ; 62, I.23 et II.63 ; 68, 160.

— **Ad Theodorum lapsum 1 et 2** (*CPG*, n° 4305) : 4, 146 ; 17, 26-28 ; 23, 108 ; 26, 26 ; 33, 126 ; 36, 14 ; 43, 135 ; 44, 54 ; 48, 110 ; 50, 83 ; 58, 152 et 242 ; 68, 86 ; 71, 6.

— **Ad Demetrium de compunctione liber 1** (*CPG*, n° 4308) : 4, 147 ; 17, 26-28 (?) ; 23, 62, 108 et 111, 169 (?) ; 43, 60 (?) ; 48, 110 ; 50, 83 ; 59, 189 (?) ; 71, 6 (?).

— **Ad Stelechium de compunctione liber 2** (*CPG*, n° 4309) : 4, 147 ; 17, 26-28 (?) ; 23, 108 et 111, 169 (?) ; 43, 60 (?) ; 48, 110 ; 50, 83 ; 59, 189 (?) ; 71, 6 (?).

— **De sacerdotio libri 1-6** (*CPG*, n° 4316) : 22, 89 ; 23, 65 ; 37, 46 ; 48, 135.

— **De paenitentia homiliae 1-9** (*CPG*, n° 4333) : 17, 26-28 ; 23, 327 et 422 ; 50, 55.

— **De laudibus sancti Pauli apostoli homiliae 1-7** (*CPG*, n° 4344) : 23, 172 et 376 ; 44, 55 ;

— **In Eutropium** (*CPG*, n° 4392) : 4, 148.

— **Sermo antequam iret in exilium** (*CPG*, n° 4396) : 4, 149

— **Quod nemo laeditur nisi a se ipso** (*CPG*, n° 4400) : 17, 26-28 ; 23, 108 ; 50, 83 ; 58, 141

— **Epistulae** (*CPG*, n° 4405 a), ep. 3 : 50, 81.